市政担当記者 各位

ミャンマー連邦共和国より，チョウ・ミョー運輸・通信副大臣ほか２名が福岡市を

訪問されます。

今回の来日は，国際協力機構（JICA）による公共交通や駅周辺の整備・運営状況に

関する研修プログラムによるもので，ヤンゴン市との関係が深い福岡市への訪問にあ

たり，福岡市副市長を表敬されるものです。

福岡市の充実した公共交通ネットワークやコンパクトで住み良いまちづくりが高く

評価されるとともに，福岡市とヤンゴン市が，平成 28 年 12 月に日本・ミャンマー

間で初となる姉妹都市を締結していること，また，これまで福岡市は，ヤンゴン市へ

水道分野の JICA 長期専門家の派遣や，浸水対策などの技術支援を実施しているなど，

様々な分野においてヤンゴン市との連携を深めていることから，今回の訪問先として

選定されたものです。

  表敬訪問の詳細は下記のとおりとなっておりますので，是非，取材していただけま

すよう，よろしくお願いいたします。

ミャンマー連邦共和国

運輸・通信副大臣 が表敬訪問されます!!

Press Release

平成２9 年 11 月 16 日
総務企画局

《表敬訪問概要》

■ 日時：平成２９年１１月２０日（月） ９：００～９：３０

■ 場所：福岡市役所９階 特別応接室

■ 来訪者：

・ﾐｬﾝﾏｰ連邦共和国 運輸・通信省 副大臣       Kyaw Myo（ﾁｮｳ・ﾐｮｰ）様

・ﾐｬﾝﾏｰ連邦共和国 運輸・通信省 ＧＭ（検査担当）    Ba Myint（ﾊﾞ・ﾐﾝ）様

・ﾐｬﾝﾏｰ連邦共和国 運輸・通信省 次官補佐  Aung Kyaw Win（ｱｳﾝ・ﾁｮｳ・ｳｨﾝ）様

■ 応対者：

・福岡市副市長 貞刈 厚仁

・福岡市副市長 中園 政直 ほか

【お問い合わせ先】

総務企画局国際部国際協力課 島袋，古賀（誠）

TEL：711-4051(内線 1329)，FAX：733-5597

https://www.jica.go.jp/
http://10.250.2.16:8080/roku/GaitoS3.asp?SShozokuCode=99520000